
TTR-Rangliste TTC Altdorf e.V.

 

Stand: 27.03.2024

 

Sportordnung SbTTV, Abschnitt D, § 27 Mannschaftsaufstellungen 

Die Spielstärke ergibt sich für die Vorrunde aus den QTTR-Quartalszahlen vom vorherigen Mai, für die Rückrunde aus den TTR-Quartalszahlen vom

vorangegangenen Dezember. Ist innerhalb einer Mannschaft ein Spieler mehr als 35 Punkte (TWA - Toleranzwert mannschaftsintern) stärker zu

bewerten als ein vor ihm aufgestellter Spieler, so muss dieser Spieler vor den anderen gesetzt werden.

Mannschaftsübergreifend soll ein Spieler, der mehr als 50 TTR-Punkte (TWB - Toleranzwert mannschaftsübergreifend) stärker bewertet ist als der TTR

schwächste Spieler einer oder mehrerer höheren Mannschaft(en), vom Verein in der höheren Mannschaft aufgestellt werden. Erfolgt das nicht, so ist der

Spieler für diese höhere(n) Mannschaft(en) zu sperren. Erfolgte eine derartige Sperre zu Beginn der Vorrunde, so darf er in der Rückrunde vom Verein

nicht in der/den betreffenden Mannschaft(en)aufgestellt werden.

Herren
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Andreas Bührer 1758 1758

2 Marco Hellmich 1662 1669

3 Ralf Beck 1635 1637

4 Andreas Breinich 1623 1626

5 Jürgen Guth 1563 1562

6 Bertold Hilss 1555 1575

7 Eberhard Möhringer 1534 1534

8 Daniel Stumpp 1530 1550

9 Claus Wörner 1509 1509

10 Oktay Lülleci 1500 1503

11 Armin Bauer 1472 1479

12 Fabian Beck 1470 1477

13 Wolfgang Oswald 1456 1459

14 Lucas Ziegelhöfer 1453 1451

15 Theo Schweizer 1429 1459

16 Christian Zehnle 1409 1407

17 Michael Bührer 1365 1362

18 Johannes Oswald 1365 1380

19 Thomas Lehmann 1356 1356

20 Elias König 1347 1338

21 Johannes Hurst 1291 1295

22 Nils Fleig 1285 1269

23 Patrick Tränkle 1280 1280

24 Frank Kempf 1276 1276

25 Martin Geppert 1274 1284

26 Florian Herdrich 1242 1225

27 Markus Beck 1185 1185

28 Florian Bertsche 1167 1163

29 Timo Dürrse 1140 1140

30 Paul König 1129 1106

31 Jan Rietsche 1113 1120

32 Benjamin Bisser 1109 1109

33 Timo Bisser 1106 1106

34 Sascha Labrenz 1059 1059

35 Florian Ibach 954 954

36 Nils Wittwer 933 957

37 Jannik Burkart 911 906

38 Levi Hunn 909 924

39 Dominik Schmidt 877 845

40 Mattheo Fitzke 871 902

41 Jonathan Fitzke 863 906

42 David Galke 820 819

43 Samuel Ulkan 818 818

44 Mika Dittmer 816 801

45 Raik Sichler 809 809

46 Martin Deck 794 794

47 Johannes Ulkan 790 790

48 Anton Schröder 784 768

49 Moritz Hurter 774 774

50 Tobias Knapp 771 771

51 Elias Ulkan 770 770

52 Nils Pradel 704 708

53 Simon Oswald 680 703

54 Nico Müller 678 688

55 Luis Nowak 657 663

56 Fynn Lehmann 622 622

57 Arthur Opel 0 0

Damen
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Katharina Schmidt 1527 1515

2 Marina Geiger 1449 1456

3 Laura Jäck 1333 1335

4 Sabrina Beck 1278 1285

5 Lina Goldschmidt 1149 1162

6 Janina Schuler 1129 1129

7 Alexandra Hilß 1048 1048

8 Kerstin Lauer 1044 1044

9 AnneKathrin
Grunow

1015 1016

10 Madlen Andlauer 1002 1002

11 Juliane Hurst 980 963

12 Nadine Hoffmann 975 975

13 Zoe Wemken 968 975

14 Sarah Goldschmidt 945 945

15 Jule Stölker 910 913

16 Kira Schillinger 869 845

17 Lilly Baumann 769 769

18 Lina Obergföll 713 740

19 Leni Göhringer 645 658

20 Alexandra Ulkan 0 0



 

 

 

1.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Andreas Bührer 1758

2 Marco Hellmich 1662

3 Andreas Breinich 1623

4 Ralf Beck 1635

5 Bertold Hilss 1555

6 Jürgen Guth 1563

2.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Oktay Lülleci 1500

2 Claus Wörner 1509

3 Eberhard Möhringer 1534

4 Armin Bauer 1472

5 Fabian Beck 1470

6 Theo Schweizer 1429

7 Lucas Ziegelhöfer 1453

8 Daniel Stumpp 1530

3.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Wolfgang Oswald 1456

2 Christian Zehnle 1409

3 Elias König (SBE) 1347

4 Johannes Oswald 1365

5 Michael Bührer 1365

6 Thomas Lehmann 1356

7 Patrick Tränkle 1280

8 Martin Geppert 1274

9 Frank Kempf 1276

4.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Johannes Hurst (SBE) 1291

2 Nils Fleig (SBE) 1285

3 Florian Herdrich (SBE) 1242

4 Markus Beck 1185

5 Jan Rietsche (SBE) 1113

6 Lina Goldschmidt (WES) 1149

7 Florian Bertsche 1167

8 Timo Dürrse 1140

9 Timo Bisser 1106

10 Benjamin Bisser 1109

11 Sascha Labrenz 1059

12 Juliane Hurst (WES) 980

13 Florian Ibach 954

14 Dominik Schmidt (SBE) 877

15 Martin Deck 794

1.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Katharina Schmidt 1527

2 Marina Geiger 1449

3 Laura Jäck 1333

4 Sabrina Beck 1278

2.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Lina Goldschmidt 1149

2 Janina Schuler 1129

3 AnneKathrin Grunow 1015

4 Kerstin Lauer 1044

5 Alexandra Hilß 1048

6 Madlen Andlauer 1002

7 Nadine Hoffmann 975

8 Sarah Goldschmidt 945

9 Juliane Hurst 980

10 Jule Stölker (SBE) 910

11 Kira Schillinger (SBE) 869



 

 

 

 

 

 

1.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Elias König 1347

2 Johannes Hurst 1291

3 Nils Fleig 1285

2.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Florian Herdrich 1242

2 Jan Rietsche 1113

3 Paul König (NES) 1129

4 Dominik Schmidt 877

3.U19
Pos Name TTR-Wert
1 Jule Stölker (NES) 910

2 Kira Schillinger (NES) 869

3 Nils Wittwer (NES) 933

4 Levi Hunn (NES) 909

5 Mattheo Fitzke (NES) 871

6 Jonathan Fitzke (NES) 863

7 Mika Dittmer 816

8 Moritz Hurter 774

9 Tobias Knapp (NES) 771

10 Anton Schröder 784

11 Nils Pradel 704

12 Fynn Lehmann (NES) 622

13 Alexandra Ulkan 0

1.U15
Pos Name TTR-Wert
1 Paul König 1129

2 Zoe Wemken 968

3 Nils Wittwer 933

2.U15
Pos Name TTR-Wert
1 Levi Hunn 909

2 Jonathan Fitzke 863

3 Mattheo Fitzke 871

3.U15
Pos Name TTR-Wert
1 Luis Bertsche (NES) 895

2 Samuel Ulkan 818

3 Johannes Ulkan 790

4 Moritz Hurter 774

5 Tobias Knapp 771

6 Lilly Baumann 769

7 Elias Ulkan 770

8 Lina Obergföll 713

9 Nico Müller 678

10 Luis Nowak 657

11 Leni Göhringer 645

12 Fynn Lehmann 622

U13
Pos Name TTR-Wert
1 Paul König (NES) 1129

2 Jannik Burkart 911

3 Luis Bertsche 895

4 Raik Sichler 809

5 David Galke 820

6 Simon Oswald 680

7 Arthur Opel 0


